



# TW-nytt

Conservare - Illuminare - Inspirare

Desember - 75.

Ansvarlig red.: Jan-Eigil Engh  
Jan Erik Johansen

## TAKK ARNE GJERBERG!

Mange av oss nye brødre mottok TW-NYTT som stor overraskelse, men en hyggelig sårlan. Du har en egen evne til å uttrykke deg på en klar og fengende måte. Vi sier på alles vegne en hjertelig takk for at du blåste liv i TW-NYTT igjen!

## NY REDAKSJON.

TW-NYTT redaksjonen er nå delt i to, og på første redaksjonsmøte slo vi fast en linje å følge og en arbeidsfordeling oss to imellom. Av hovedpunktene kan nevnes:

- minimum 3 nr. pr. år.
- alle brødre betraktes som medarbeidere og oppgaver vil bli gitt.
- informere om ordenens historikk og utvikling.
- være kommunikasjonsledd brødrene imellom.
- informere om losjens arbeid.

Vi venter på ditt innlegg!

## SAMTALE MED VÅR NYE OVERMESTER.

Erik Sanne, 55 år, revisor, gift, 2 barn (og 1 bamebam.)

- Gratulerer med nytt embete. Du er nå vår losjes øverste leder og mye arbeid ligger foran deg. Har du tid til dette?
- Takk for det. Jeg har etter at jeg ble valgt mottatt mange gratulasjoner og det har selvfølgelig gledet meg, men samtidig har jeg hver

gang følt noe ubestemmelig i maveregionen, jeg tror jeg ubevisst har stillet meg spørsmålet: er du egentlig klar over hva du har påtatt deg? og det er jeg vel ikke selvom jeg håper at jeg vet litt om det. Får jeg lov i den forbindelse å si noe mer. Det jeg måtte vite om mine oppgaver kan jeg takke mine forgjengere for, og det er naturlig å nevne den siste, fung. EksOM Arne Oddevald. For det første var han fin å arbeide under, inspirerende var han, og jeg fikk alltid inntrykk av at han hadde solid innsikt i ordensarbeidet. Vel, det var hans annen periode. Bare tanken på å overta etter ham gjør en klam.

Om jeg har tid? Ja, merkelig nok. D.v.s. jeg har ikke, men jeg tar. Og min kone har ikke gått fra meg (ennå) - bama kjenner meg igjen - og det har ikke blitt grøt så ofte jeg fryktet (hittil). Vel, det kunne sies mye om dette, t i d e n vår tids største mangelvare, men jeg vil gjerne få sagt: ofrer du noe får du noe igjen.

- Du har en egen "losjeglød" i blikket. Hvorfor går du så sterkt inn for dette arbeidet?
- Blikket ja, måtte det bare skrive seg fra en indre ild. Du, det er ikke så lett å svare på uten videre. Jeg husker bror Bjame Due brukte uttrykk i en samtale vi hadde for flere år siden: "å være bitt av logebasillen", et mer uhøytidelig uttrykk enn det jeg har fått referert var avdøde EksOM Erling Engebretsens: "å bli gla i logen". Jeg har hørt noen sammenlikne en nyvalgt manesjen og beruses av lukten av sagmugg. Jeg kan ikke fordra sagmugg, jeg liker bedre bokstøv. Nei, det er litt vanskelig å svare presist, men et "Sted", om vi kan kalle logen det, som har gitt meg så meget føler jeg også

en forpliktelse overfor, forsøke å yte noe igjen, gjøre en jobb når en blir anmodet.

- Du kjenner losjens ånd og arbeide godt. Har du noen spesielle merkesaker som du vil arbeide for som vår losjes overmester?
- Jeg har gjort meg visse tanker og refleksjoner. Rett nok har vi "22-klubben" og arbeidet for funksjonshemmede i samarbeide med Røde Kors, men jeg tror ikke det forhindrer at vi søker videre, et bredere engasjement kanskje. "Besøktjeneste" er stikkord hos meg i denne forbindelse. Disse tanker fikk ny næring hos meg da jeg leste "Stor Sires nyttårshilsen om "innsats på det lokale plan" som Ordenens landssak. Jeg håper i nær framtid å ta opp med vår Sosialnemnd, det finner jeg naturlig i første omgang.

- Det er mange brødre i vår losje som arbeider aktivt for losjen, men det er mange hjemmesittere. Hva mener du bør gjøres for å få disse brødrene til våre møter?
- Kanskje et bredere sosialt engasjement også kan føre til fullere sal? Generelt vil jeg si vi må ta oss av hverandre, vi må ha v i l j e til denne oppgave, hver enkelt bror. Spesielt må den nye bror få følelsen av at Logen er hans annet hjem. Hvert eneste embetskollegium har vært opptatt av spørsmålet, og det skal føles brennende. Jeg har ellers en følelse av at ettermøtenes og særlig klubbafthenes program og innhold har fått en stadig større betydning for det allminnelige fram møte. Jeg håper ikke det er noe uttrykk for at folk vil underholdes, - man kan like eller mislike det - det er et tegn et embetskollegium må ta til etterretning.

- Er kameraderi og klikkvesen et problem i vår losje?
- Nei, det måtte jeg ha oppdaget. Nå må ikke klikkvesen forveksles med at man i logen møter venner som man også omgås privat. Vår Ordens oppbygging og lover reduserer etter min mening faren for kameraderi, eller for å si det omvendt: skulle disse utvekster få lov å gro, lever og handter vi i direkte strid med våre grunnsetninger. Hermed er vel også sagt at faren ligger på lur.

- Er du fornøyd med søkningen om opptagelse til vår losje?

- Vel, jeg er iallfall ikke misfornøyd. Vår loge har jo i den senere tid hatt en tilgang på brødre, særlig unge, som vi har grunn til å glede oss over. Ja, få ting gir en OM større glede. Jeg vil gjerne benytte anledningen til å oppfordre brødrene til stadig å ha øynene åpne for å få med en ny bror. Jeg tror jeg kan si at vi har hatt og har en "besøkelsestid", men la oss ikke slå oss til ro, men stadig være våkne for nye skudd på stammen.

- Vi nordmenn reiser til utlandet og følger interressert med i utenrikspolitikken. Bør losjen i større grad samarbeide med utenlandske losjer?

- Så ønskelig det i og for seg kunne være er jeg redd det ikke er mulig å realisere. I tillegg til tidsfaktoren kommer det økonomiske inn og setter grenser.

- Er vi Odd Fellows etter din mening en navlebeskuende herreklubb?

- Spørsmålet kommer litt overraskende, jeg må si det, særlig på bakgrunn av det jeg allerede har sagt, men jeg kan ha problemer med å uttrykke meg klart. Jeg vil si at "navlebeskuende" har en slagside, i mine ører lyder det som, ja hva skal jeg si, idéteoretisk selvopptatthet og i det sporet aner jeg fariseisme og hovmod. Vår Orden har en innadvendt oppgave, arbeid på oss selv, og jeg tror dens vesen og dens organisasjon i en særlig grad oppfordrer til å prøve ideen i det praktiske liv, hvorved faren for det "navlebeskuende" refuseres sterkt. Herreklubb, sa du? Ja, det også.

- Samlinger, utflukter, teateraftner o.s.v. med damer er populære tiltak med god oppslutning. Mener du vår losje legger nok vekt på denne siden av vårt losjeliv?

- Personlig synes jeg vi har et passende "blandingsforhold". I den utstrekning slike aktiviteter kan bidra til at vi når våre mål er jeg med, men det må ikke bli hovedsak. Det er ettermøtene og klubbafthenes som etter min mening bidrar mest til å skape enhet og iver hos oss. Derfor burde

ingen sløyfe ettermøtet, her får lagesalens teori praktisk anvendelse.

Nye brødre blir møtt med arbeidsoppgaver som servering, stensilere brev, adressere og sende ut konvolutter og sist men ikke minst de tilbringer mesteparten av sin møtekveld "på gangen" mens brødrene er inne i losjesalen.

Mener du dette er den riktige måten å ta imot nye brødre på ?

Jeg er klar over at disse arbeidsoppgaver representerer en fare for at vi kan miste et medlem, og det forrige embetskollegium var sterkt opptatt med det - men, jeg er idag ikke så veldig redd for det - vel og merke når alt det positive hos oss, som også en ny bror tar del i virker som et skal, herunder ikke minst fadderens påvirkning. Også en "simpel" oppgave kan aktivisere, ja, en Oslo-loges OM ga overfor meg uttrykk for beklagelse da serveringsjobben falt bort. Man skal ikke se bort fra at oppøving i tjenersinn er til gagn for den enkelte og dermed for logen.

- Våre ritualer er stort sett de samme i dag som da de ble laget.  
Er det tid for modernisering ?

- Jeg føler meg forvissnet om at Ordenens øverste ledelse har oppmerksomheten på dette, en "modernisering" f. eks. sproglig, idet nye generasjoner kommer til. Vår Orden kan åpne, og bør vel heller ikke, være upåvirket av det samfunn som omgir oss og som vi er en del av, og hovedsaken må jo være at vårt budskap når fram og blir forstått.

- Til slutt vil vi ønske deg til lykke med arbeidet i perioden og håper du får full støtte fra brødrene bl. a. ved at fremmøte blir godt, for det stimulerer vel til ekstra innsats ?

- Takk for det. Ja, jeg vet ikke noe som stimulerer mer, men her er det altså en vekselvirkning.

den ble anskaffet osv. De fleste av våre yngre brr. kjente vel ikke br. Knut Sandberg, men alle kjenner hans skjebne.

I 1964 ble det konstatert at Knut var rammet av M. S. og hans fysikk ble gradvis redusert inntil han i 1968 måtte leie en manuell rullestol av Plessner. Hans armer var allerede da meget svekket og ble derfor allikevel lite mobile.

Vår eks. OM Kjell Soldan (nu bosatt i Skien) fremsatte i et ettermøte i 1969 et forslag om brr. skulle forsøke å skaffe tilveie midler til en batteridrevet rullestol. Prisen var på den tid noe over kr. 6.000,- tiltross for at br. Oddvar Follestad skaffet oss en bra rabatt.

Og jeg kan forsikre dere yngre brr. at maken til spontan oppslutning har jeg aldri opplevet. I løpet av kvelden var det klart at pengene var sikret, og noen uker senere var stolen innkjøpt. Det ble for oss, en 4-5 brr., som var med på overrekkelsen, en opplevelse vi aldri vil glemme.

Det ble dessverre ikke så lang tid Knut fikk benytte stolen til dens opprinnelige formål, idet han på grunn av lammelse ikke maktet å betjene dens tekniske finesser.

Stolen har inntil han døde den 21/8-1975 vært på hans rom på Høyehall Sykehjem. Den ble en tid etter bisettelsen hentet og bragt til Plessner for ettersyn.

Sos.nemnda kontaktet bestyreren på vårt pleiehjem på Kringsjø, men der var det intet behov for en slik. Ved henvendelse til Bærum Røde Kors Pleiehjem, Østerås, vakte det stor begeistring over tilbudet om å låne stolen.

Stolen er utlånt til en mannlig pasient og disponeres kun av ham. Når han eventuelt ikke lenger har behov for stolen, kan denne ikke utlånnes til andre ut n samtykke av oss. Ifølge den skriftlige avtale kan vi ta den tilbake på kort varsel når vi måtte ønske å disponere den på annen måte.

A. O.

#### - REFERAT -

Klubbaften 21. oktober: Løst og fast om elektronisk databehandling.

Som du kanskje kjenner til har noen brødre tidligere fortalt om sine yrker på klubbaften. Denne

#### VÅR BATTERIDREVNE RULLESTOL.

En av våre yngre brr. ba meg for en tid tilbake om å skrive noen ord om ovennevnte, hvorfor

kvelden hadde bror Jan Erik Johansen med seg lysbilder og lydband og ga en interessant innføring i bruksområdene til edb. Likeledes fikk vi et innblikk i noen av de felt hvor edb. nå hjelper forskerne i å nå mye lengere på kortere tid. Fremtidsvyene kan virke skremmende. Innlegget fenget hos de fremmøtte og bror UM måtte tilslutt avslutte den etterfølgende diskusjonen med å henvise til at maten også skulle fortæres.

Har ditt yrke vært i ilden? Meld deg til UM.

### PRIVATNEMDENS AFTEN 11. NOVEMBER.

var lagt til Odd Fellow Hjemmet på Kringsjå. P.nemda vartet opp med pent pyntet bord og krabbe med tilbehør og drikkevarer nærmest til innbruddspriser.

Maten gikk unna og stemningen var høy. Kveldens høydepunkt var Oddny Aukland som leste skandinaviske dikt, både muntre-, og alvorlige til ettertanke.

P.nemda referer at flere brødre uttrykte at klubbaften burde holdes oftere i disse lokaler.

### KLUBBAFTEN 25. NOVEMBER.

Res.kap i Ullern Menighet, Thor Pettersen, hadde et meget godt kåseri med en fin filmbit fra sjømannsprestens virke.

Innlegget som ble mesterlig fremført på en enkel, menneskelig - og ikke minst veltalende måte, belyste både gode og svake sider ved virksomheten.

### 22 KLUBBEN.

Det er møte i 22 Klubben den første mandagen i måneden. (oktober - juni).

Møtested er på CP-senteret Berg Hovedgård. Du kjører inn hovedporten. Første hus på høyre hånd. Bilen setter du på parkeringsplassen nede ved porten. Vi begynner kl. 18.30. Alle brødre er velkommen til å "hilse på". Kom å bli bedre kjent med de ca. tyve Cerebral Parese rammede barna som er medlemmer i klubben vår. Til kjøring av barna trenger vi dessverre bare ca. 6 brødre. Dette betyr at kun et fåtal brødre får

### JULEMØTE MED DAMER.

Tradisjonsrikt julemøte med damer 5. desember. Etter en givende festloge med ekstra violinspill av Åge Valin og sang av vår egen bror Per Helland, ble en liten aperitiff inntatt i lobbyen før vi gikk til bords.

Bordet var nydelig dekket med et hav av nellikker og lys.

OM åpnet med en skål for H.M. Kong Olav V og Kongesangen ble sunget.

Kalvestek med tilbehør, rødvin og karamellpudding til dessert var alt av beste sort.

Taler for damene, herrene og for maten ble mesterlig utført og det hele ble ledet av privatnemdas formann.

Dempet bakgrunnsmusikk og en spesiell velkomstsang var med på å få stemningen i taket.

Til kaffen m.m. ble vi underholdt av konsertmester i Filharmonisk Selskap, Åge Valin, akkompagnert av bror Odd Wettre.

Valin viste seg også å være en god og morsom buktaler.

Til dansen spilte "gamle kjente", ved pianoet Andresen, og på elektronisk trekkspill. Og dansen den stoppet ikke før vi ga oss - og da var et nytt julemøte gått inn i historien av vellykkede sådanne.

anledning til å delta i henting av barna. Derfor vil vi nå oppfordre deg til å stikke innom på møtedagen for på den måten å bli bedre kjent med vår løstjes arbeid for CP-barna. Kanskje kan du gi oss gode råd og tips om hvordan vi kan utvikle og forbedre vårt klubbmiljø? Eller du rett og slett "er tilstede". Foruten vanlig klubbmøte arrangerer vi også kino og teaterbesøk.

Julemøtet for eks. blir arrangert som et besøk i store studio. Da er vi NRK's gjester ved opptaket av radioens tradisjonelle juleprogram for hele familien. Selvfølgelig kjempepopulært! Velkommen til neste 22 Klubb-møte.